
Vranovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.622619N, 13.898968E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 623 ha

Počet obyvatel: 345 PSČ: 262 42

Adresa URL: www.obec-vranovice.cz

Okolí a příroda Vranovice
Na západ a sever od obce Vranovice se rozprostírá rozsáhlý lesní komplex Brd. Nejbližším vrcholem je
Čihadlo s výškou 705 m a západně od něj Plešec tyčící se do výšky 785 m nad mořem.
Na jižním okraji vojenského výcvikového prostoru Brdy se rozkládá pro turisty přístupný přírodní
park Třemšín. Vzhledem k sousedství Brd se jedná o turisticky atraktivní krajinu s možností zajímavých
pěších i cykloturistických výletů.
V krajině pramení Nesvačilský potok, jenž prochází několika rybníky, které jsou jím propojeny. Jedná se
o Podhůrecký, Podveský a Hluboký. Roku 1975 byla veřejnosti slavnostně předána malá vodní nádrž,
koupaliště. Při stavbě této nádrže byly objeveny pozůstatky starého mlýna, o němž se nikde
nedochovaly žádné zmínky. Jedno kamenné mlýnské kolo bylo vyzdviženo a usazeno jako památka na
hráz vodní nádrže.
Pro návštěvníky, kteří hledají místo klidu a odpočinku je ves Vranovice jako stvořená. Díky svému
klidu a poloze je velmi vhodná k relaxačním a ozdravným pobytům. Své krásy však nabízí i houbařům
či sběračům dalších lesních plodin. Zdejší hluboké lesy jsou považovány za houbařský ráj.
V blízkém okolí se také nachází mnoho kulturních i přírodních památek a zajímavostí, které
rozhodně stojí za shlédnutí. Mezi všemi jmenujme různé kostely, kaple, muzea či nádherné
přírodní scenérie, kterých je v blízkosti brdských lesů nespočet.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8628/vranovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:36:17


